
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-5125

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов "Зимнее 
вдохновение 2023"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов "Зимнее вдохновение 2023"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Никитина Н.А. "Новогодняя карусель" 2 место РР - 0 №96627

2 Шадчина Л.А. "Новогодняя сказка" 1 место РР - 0 №96628

3 Сивенко Марина 
Селиверстовна стенд "День Матери" 2 место РР - 0 №96632

4 Соловых Ольга 
Александровна Игрушка "Весёлый снеговик" .. 0- 2 место РР - 0 №96649

5 Марина Викторовна 
Яковлева Новогодние окна 1 место РР - 0 №96723

6 Елена Александровна 
Малкова

"Программа наставничества над 
молодым специалистом" 1 место РР - 0 №96740

7
Елена Викторовна 
Щёлокова, Моисеева 
Оксана Ивановна

Зимняя сказка 1 место РР - 0 №96769

8
Елена Викторовна 
Щёлокова, Моисеева 
Оксана Ивановна

Зимняя сказка 1 место РР - 0 №96770

9 Наталья Аркадьевна 
Шкарина

"Новогодние проделки Злючки и 
Колючки" 1 место РР - 0 №96786



10 Воронкова Наталья 
Владимировна "Внучка Деда Мороза" 1 место РР - 0 №96911

11 Пастухова Анна 
Сергеевна Зимняя сказка 3 место РР - 0 №96923

12 Удалова Любовь 
Николаевна Новогоднее оформление окна 2 место РР - 0 №97061

13 Уткина Алена 
Сергеевна Новороднее настроение 1 место РР - 0 №97107

14 Соловьева Полина 
Геннадьевна "Избушка Деда Мороза" 1 место РР - 0 №97199

15 Хрипунова И. С., Гейнц 
С. И. «Зимняя сказка» 1 место РР - 0 №97209

16 Агарина Наталья 
Геннадьевна

сценарий новогоднего праздника 
для дошкольников 1 место РР - 0 №97261

17 Картавцева Оксана 
Валентиновна "Сказочный домик" 2 место РР - 0 №97285

18 Галина Николаевна 
Балашова Проект "Зимушка - зима" 1 место РР - 0 №97291

19 Кручинина Ирина 
Сергеевна Апельсиновая ёлочка 1 место РР - 0 №97299

20 Яковлева С. С, Лащева 
В. В. Рождественский венок 2 место РР - 0 №97303

21 Хохлачева Людмила 
Николаевна Зимние рукавички 1 место РР - 0 №97323

22 Щелчкова Ирина 
Сергеевна " У леса на опушке" 3 место РР - 0 №97356

23 Новоженина Зиля 
Сагитовна "Дракоша" 1 место РР - 0 №97357

24 Науменко Наталия 
Владимировна Зима, зима красавица 1 место РР - 0 №97362

25 Трошанова Наталья 
Николаевна "Новогодняя сказка" 1 место РР - 0 №97376

26 Бондаренко Светлана 
Витальевна Зимняя сказка 1 место РР - 0 №97428

27 Вишневская Ольга 
Васильевна Ёлочка 2 место РР - 0 №97431

28 Ларина Наталья 
Валерьевна Волшебство на окошке 1 место РР - 0 №97447

29 Галина Алексеевна 
Копылова Край родной навек любимый 1 место РР - 0 №97475

30 Унтилова Лариса 
Васильевна Дорога в царство Деда Мороза 1 место РР - 0 №97481



31

Долгодуш Юлия 
Владимировна, 
Подпорина Наталя 
Евгеньевна

Лэпбук «Берегите лес!» 1 место РР - 0 №97484

32 Балашова Галина 
Николаевна «Зимние забавы со Снеговиком» 1 место РР - 0 №97496

33 Цыганкова Галина 
Марсовна Скоро, скоро Новый год 1 место РР - 0 №97572

34 Григорьева Юлия 
Михайловна Весёлый снеговичок 1 место РР - 0 №97681

35 Светлана Ильина "Новогодние чудеса " 1 место РР - 0 №97708

36 Кочеткова Татьяна 
Алексеевна "Морозко" 1 место РР - 0 №97709

37 Марина Владимировна 
Афанасова Зимняя сказка 1 место РР - 0 №97760

38 Борисова Алёна 
Владимировна

Программа дополнительного 
образования «Робототехника Lego 
Wedo 2.0»

1 место РР - 0 №97797

39 Юсин Матвей 
Григорьевич

Развитие креативного мышления в 
процессе изучения истории на 
примере военно-патриатического 
воспитания.

1 место РР - 0 №97799

40
Кушкумбаева Шолпан 
Абишевна Карелина 
Наталья Васильевна

Сказочный лес 1 место РР - 0 №97823

41 Григорьева Елена 
Андреевна Символ года 1 место РР - 0 №97863

42 Перова Вера 
Александровна "Символ года" 1 место РР - 0 №97917

43 Анна Смирнова "Новогоднее волшебство" 1 место РР - 0 №97927

44 Барановская Марина 
Борисовна Новогоднее настроение 1 место РР - 0 №97930

45 Чиенева Наталия 
Евгеньевна Новогоднее украшение группы 1 место РР - 0 №97976

46 Богданова Татьяна 
Андреевна Новогоднее чудо 1 место РР - 0 №97985

47 Асият Владимировна 
Дацирхоева "Зимой в деревне" 1 место РР - 0 №97994

48 Елена Юрьевна 
Чуприна

: Способы проверки правильности 
вычислений (алгоритм, обратное 
действие). Сложение, вычитание.

1 место РР - 0 №97996

49 Шакимова Мадина 
Советовна "Новогоднее настроение" 2 место РР - 0 №98022



50 Михайлова Татьяна 
Викторовна В мире чудес 2 место РР - 0 №98031

51 Петровская Алена 
Андреевна Вытынанки "Щелкунчик" 1 место РР - 0 №98054

52 Лямкина Ольга 
Александровна Зимняя сказка 2 место РР - 0 №98074

53 Алферова Светлана 
Юрьевна Дракон- символ года 1 место РР - 0 №98089

54 Садовникова Ульяна 
Александровна Новогодняя фотозона с Дракончиком 2 место РР - 0 №98106

55 Петрова Юлия 
Леонидовна "Рождество". 1 место РР - 0 №98109

56 Коровкина Наталья 
Васильевна "Бал снежинок" 3 место РР - 0 №98113

57 Хвалова Ольга 
Евгеньевна Зимняя фантазия 1 место РР - 0 №98136

58 Царахова Бэла 
Славиковна

"Зимушка- зима" Сценарий на 
родном языке 1 место РР - 0 №98139

59 Савченко Елена 
Михайловна Панно в стиле "пэчворк" 3 место РР - 0 №98145

60 Шишкина Светлана 
Анатольевна Осенняя фантазия 3 место РР - 0 №98169

61 Глубоковских Наталья 
Николаевна

"Книгу сказок мы читаем, Дед 
Мороза ожидаем" 1 место РР - 0 №98179

62 Ивашкова Оксана 
Евгеньевна Снегурочка (ватное папье-маше) 1 место РР - 0 №98186

63 Шестаченко Надежда 
Николаевна Птицы в зимнем лесу 2 место РР - 0 №98218

64 Канаева Виктория 
Викторовна Ёлочка-зеленая иголочка 2 место РР - 0 №98225

65 Лубенкова Ирина 
Алексеевна Зимняя сказка 1 место РР - 0 №98249

66 Рысь Галина 
Владимировна "Зимняя сказка" 2 место РР - 0 №98360

67 Ольга Васильевна 
Калединская Зима 2024 1 место РР - 0 №98406

68 Любовь Васильевна 
Якимова Перед Рождеством 1 место РР - 0 №98418

69 Глушкова Алевтина 
Владимировна Мастерская Деда Мороза 1 место РР - 0 №98540

70 Выймова Надежда 
Ивановна В гостях у зайчика 1 место РР - 0 №98614



71 Сигида Елена 
Анатольевна "Символ мира и надежды" 1 место РР - 0 №98676

72 Калинина Елена 
Николаевна

"Хозяева тундры" (новогодняя 
инсталляция) 1 место РР - 0 №98740

73 Гаврина Светлана 
Леонидовна Зимняя ночь 2 место РР - 0 №98806

74 Алборова Альбина 
Яковлевна "Зимушка- зима" 1 место РР - 0 №98815

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


